О внесении изменений в Положение

о порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на межселенной территории

и территории сельских поселений

Сергиево-Посадского

муниципального района

Московской области, утвержденное

Решением Совета депутатов
Сергиево-Посадского муниципального
района Московской области
от 10.07.2017 № 26/02-МЗ
В целях приведения в соответствие с областным законодательством. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля
на территории Московской области», Законом Московской области от 30.12.2014
№ 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Законом Московской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях» (далее – Кодекс Московской области об административных правонарушениях), Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на межселенной территории и территории сельских поселений Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского муниципального района Московской области
от 10.07.2017 № 26/02-МЗ следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.8.1. в новой редакции:
«2.8.1. протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 5 статьи 6.11 Кодекса Московской области об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального земельного контроля составляет руководитель уполномоченного органа.».
1.2. Дополнить раздел 2 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» пунктом 2.8.2. следующего содержания:

«2.8.2. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в Управление градостроительной деятельности администрации Сергиево-Посадского муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки
с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления
о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии
с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
1.3. Дополнить раздел 3 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении физических лиц» пунктами 3.15.1. и 3.15.2. следующего содержания:
«3.15.1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 5 статьи 6.11 Кодекса Московской области об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального земельного контроля составляет руководитель уполномоченного органа.
3.15.2. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в Управление градостроительной деятельности администрации Сергиево-Посадского муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки
с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления
о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии
с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
2. Настоящее решение направить Главе Сергиево-Посадского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                               М.Ю. Токарев

Проект представил:

Начальник отдела муниципального

земельного контроля                                                                                              О.Н. Смирнова

«_____»_______________ 2019г.

Согласовано:

И.о. заместителя Главы администрации

муниципального района                                                                                          О.Ю. Мурзак

«_____»________________2019г.

Начальник управления

землепользования                                                                                                     И.В. Шкалева

«_____»_______________ 2019г.

Начальник управления

градостроительной деятельности                                                                        А.Н. Аверяскин

«_____»_______________ 2019г.
Заместитель Главы администрации

Муниципального района                                                                                            Д.А. Акулов

«____»______________2019г.

Разослано:

В дело -1 экз.;

Прокуратура – 1 экз.;

управление землепользования – 2 (2 б);
СМИ- 1 экз.

Решение подготовлено «___»________2019г.

Начальник отдела муниципального земельного контроля управления землепользования администрации Сергиево-Посадского муниципального района

О.Н. Смирнова___________________________